
D.O.E.—Número 6 18 Enero 2005 601

DECRETO 11/2005, de 11 de enero, por el
que se nombra a D. Juan Francisco Moreno
Rodríguez como Director de Vivienda de la
Agencia Extremeña de la Vivienda, el
Urbanismo y el Territorio.

La Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en su artícu-
lo 23 o) recoge entre las atribuciones que le corresponden a la
Junta, la de nombrar, a propuesta del Consejero correspondiente,
los altos cargos de la Administración de la Comunidad Autónoma
y aquellos otros que las leyes establezcan.

Por Decreto del Presidente 1/2005, de 7 de enero, se adscribe al
Vicepresidente de la Junta de Extremadura la Agencia Extremeña
de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, que ejercerá la
responsabilidad ejecutiva que corresponda de acuerdo con las
competencias de dicha Agencia.

Por lo expuesto, de conformidad con el artículo 2.2 de la Ley
10/2004, de 30 de diciembre, de regulación y bases de la Agencia
Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, a iniciativa
de la Presidenta de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urba-
nismo y el Territorio, a propuesta del Vicepresidente de la Junta
de Extremadura y previa deliberación del Consejo de Gobierno en
su sesión de 11 de enero de 2005,

D I S P O N G O

Nombrar a D. Juan Francisco Moreno Rodríguez Director de Vivienda
de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio.

Mérida, a 11 de enero de 2005.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
JUAN CARLOS RODRÍGUEZ IBARRA

El Vicepresidente de la Junta de Extremadura,
IGNACIO SÁNCHEZ AMOR

DECRETO 12/2005, de 11 de enero, por el
que se nombra a D. Juan Francisco Pozo
Mesón Director de Disciplina Urbanística y
Control y Transparencia del Mercado
Inmobiliario de la Agencia Extremeña de la
Vivienda, el Urbanismo y el Territorio.

La Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en su

artículo 23 o) recoge entre las atribuciones que le corresponden
a la Junta, la de nombrar, a propuesta del Consejero correspon-
diente, los altos cargos de la Administración de la Comunidad
Autónoma y aquellos otros que las leyes establezcan.

Por Decreto del Presidente 1/2005, de 7 de enero, se adscribe al
Vicepresidente de la Junta de Extremadura la Agencia Extremeña
de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, que ejercerá la
responsabilidad ejecutiva que corresponda de acuerdo con las
competencias de dicha Agencia.

Por lo expuesto, de conformidad con el artículo 2.2 de la Ley
10/2004, de 30 de diciembre, de regulación y bases de la Agencia
Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, a iniciativa
de la Presidenta de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urba-
nismo y el Territorio, a propuesta del Vicepresidente de la Junta
de Extremadura y previa deliberación del Consejo de Gobierno en
su sesión de 11 de enero de 2005,

D I S P O N G O

Nombrar a D. Juan Francisco Pozo Mesón Director de Disciplina
Urbanística y Control y Transparencia del Mercado Inmobiliario
de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el
Territorio.

Mérida, a 11 de enero de 2005.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
JUAN CARLOS RODRÍGUEZ IBARRA

El Vicepresidente de la Junta de Extremadura,
IGNACIO SÁNCHEZ AMOR

DECRETO 13/2005, de 11 de enero, por el
que se nombra a D. Matías Martínez-Pereda
Soto Director de Urbanismo y Ordenación
del Territorio de la Agencia Extremeña de la
Vivienda, el Urbanismo y el Territorio.

La Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en su artícu-
lo 23 o) recoge entre las atribuciones que le corresponden a la
Junta, la de nombrar, a propuesta del Consejero correspondiente,
los altos cargos de la Administración de la Comunidad Autónoma
y aquellos otros que las leyes establezcan.




